РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23 января 2024 г.                                     п. Кропоткин                                                № 17–п

	О внесении изменений в Положение о порядке увольнения муниципального служащего местной администрации Кропоткинского городского поселения в связи с утратой доверия, утвержденное постановлением администрации Кропоткинского городского поселения № 99-п от 25 ноября 2019 г.

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым кодексов Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке увольнения муниципального служащего местной администрации Кропоткинского городского поселения в связи с утратой доверия, утвержденное постановлением администрации Кропоткинского городского поселения № 99-п от 25 ноября 2019 г. (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
1.1. в пункте 1 части 3 Положения слова «главным специалистом по организационно-кадровой работе администрации Кропоткинского городского поселения» заменить словами «должностным лицом администрации Кропоткинского городского поселения, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений»;
1.2. дополнить Положение частью 22 следующего содержания:
«22. Муниципальные служащие местной администрации освобождаются от ответственности за несоблюдение требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных действующим законодательством РФ в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                                   О.В. Коробов